2021 年８月 11 日

各 位

第２四半期（累計）連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

当社は、2021年５月17日に公表いたしました第２四半期（累計）連結業績予想と本日公表の実績に差異

が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2021 年 12 月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績との差異(2021 年１月１日～2021 年６月 30 日)
（単位：百万円）

２．2021 年 12 月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績との差異の理由

売上高は、主に海外事業におきまして、中国エリアのネット販売拡大、北米エリアにおける取替需要の

取り込み等により予想を上回る結果となりました。また、営業利益も上記の海外事業の増収に加え、国内

事業における温水空調分野を中心とした高付加価値商品の拡販等により増加しました。これに伴い、経常

利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益も予想を上回りました。

なお、通期の連結業績予想につきましては、変更はございません。今後、修正が必要な場合には、直ち

にお知らせいたします。

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、今後様々

な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

会 社 名 株式会社ノーリツ

代表者名 代表取締役社長 腹 巻 知

（コード ５９４３ 東証第 1部）

問合せ先
取締役

竹 中 昌 之
兼 専務執行役員

（電話番号 ０７８－３９１－３３６１）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 90,000 3,000 3,400 4,000 86 円 99 銭

今 回 実 績 （ Ｂ ） 94,057 4,096 4,768 5,028 109 円 33 銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 4,057 1,096 1,368 1,028 －

増 減 率 （ ％ ） 4.5 36.6 40.2 25.7 －

前期第２四半期実績

（2020 年 12 月期第２四半期）
83,382 △ 756 △ 156 △ 6,767 △144 円 34 銭